
ZARZĄDZENIE NR 304/2018
BURMISTRZA ŁASKU

z dnia 31 grudnia 2018 r.

w sprawie stosowania mechanizmu podzielonej płatności w Gminie Łask

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) w związku z ustawą z dnia 15 grudnia 2017 r. o zmianie ustawy 
o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 62) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. 
W celu zapewnienia spójności we wprowadzeniu jednolitych zasad płatności należności 

wynikających z otrzymanych faktur w Gminie Łask oraz jej jednostkach budżetowych i zakładach 
budżetowych (zwanych dalej łącznie: jednostkami) ustala się procedury obowiązujące w tym zakresie.

§ 2. 
Procedury określone w niniejszym Zarządzeniu obejmują następujące jednostki (nazwa pełna 

jednostki – nazwa skrócona jednostki):
1) Urząd Miejski w Łasku – UM;

2) Publiczne Przedszkole Nr 1 w Łasku – PP Nr 1;

3) Publiczne Przedszkole Nr 3 w Łasku im. Misiaczek – PP Nr 3;

4) Publiczne Przedszkole Nr 4 w Łasku im. Leśne Skrzaty – PP Nr 4;

5) Publiczne Przedszkole Nr 5 w Łasku im. Juliana Tuwima – PP Nr 5;

6) Publiczne Przedszkole Nr 6 w Łasku im. Słoneczko – PP Nr 6;

7) Szkołę Podstawową Nr 1 w Łasku im. Tadeusza Kościuszki – SP Nr 1;

8) Szkołę Podstawową Nr 5 w Łasku im. Mikołaja Kopernika – SP Nr 5;

9) Szkołę Podstawową w Bałuczu – SP w Bałuczu;

10) Szkołę Podstawową w Okupie im. Janusza Korczaka – SP w Okupie;

11) Szkołę Podstawową w Wiewiórczynie im. Wojska Polskiego – SP w Wiewiórczynie;

12) Publiczne Gimnazjum Nr 1 w Łasku im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego – PG Nr 1;

13) Publiczne Gimnazjum Nr 2 w Łasku im. Jana Pawła II – PG Nr 2;

14) Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Ignacego Jana Paderewskiego w Łasku-Kolumnie – ZSO;

15) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łasku – MGOPS;

16) Środowiskowy Dom Samopomocy w Łasku – ŚDS;

17) Centrum Sportu i Rekreacji w Łasku – CSiR;

18) Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Łasku – ZGM;

19) Zakład Komunikacji Miejskiej w Łasku – ZKM.

Id: 95EC1774-6CF0-4330-B0EB-30D4EA6D15F4. Podpisany Strona 1



§ 3. 
1. Mechanizm podzielonej płatności (dalej: MPP lub split payment) to rozwiązanie prawne 

dotyczące szczególnego sposobu dokonywania płatności, za pośrednictwem rachunków bankowych, 
z tytułu należności udokumentowanych wystawioną fakturą z kwotą VAT. Zakłada rozdzielenie 
zapłaty należności przelewem na dwa strumienie: kwotę odpowiadającą kwocie podatku VAT 
wykazanej na fakturze, która trafia na specjalny rachunek dostawcy, zwany rachunkiem VAT oraz 
kwotę odpowiadającą wartości sprzedaży netto wykazanej na fakturze, która jest przelewana na 
rachunek rozliczeniowy, dla którego jest prowadzony rachunek VAT.

2. MPP może być stosowany wyłącznie w odniesieniu do transakcji dokonywanych przez 
podatników VAT na rzecz innych podatników VAT. Sprawdzenia statusu dostawcy jako czynnego 
podatnika VAT należy dokonać na Portalu Podatkowym Ministerstwa Finansów.

3. Skorzystanie z MPP jest uzależnione od posiadania faktury, której płatność dotyczy. Ponieważ 
zapłata w MPP musi być powiązana z konkretną fakturą, to płatność w MPP nie ma zastosowania do 
przelewów zbiorczych (jeden przelew za kilka faktur).

4. MPP należy także stosować do regulowania przedpłat, zaliczek, zadatków czy rat, jednakże 
tylko wtedy, gdy nabywca przed dokonaniem płatności otrzymał na tę okoliczność fakturę.

5. MPP nie może być wykorzystywany do zapłaty za czynności lub zdarzenia pozostające poza 
zakresem VAT (np. zapłata odszkodowania), a także za świadczenia zwolnione z VAT, 
opodatkowane stawką 0% lub objęte odwrotnym obciążeniem oraz w przypadku otrzymania przed 
dostawą towarów czy świadczeniem usług dokumentu zwanego potocznie fakturą „pro forma” 
(dokument ten nie jest bowiem fakturą w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług).

§ 4. 
1. Rachunek VAT prowadzony jest wyłącznie w walucie polskiej, zatem nie ma możliwości 

skorzystania z MPP, jeżeli przelew ma być wykonany w walucie innej niż polska. Nie jest 
samodzielnym rachunkiem bankowym, funkcjonuje tylko w powiązaniu z rachunkiem 
rozliczeniowym.

2. Rachunek VAT może być uznany wyłącznie środkami pieniężnymi pochodzącymi z tytułu:

1) otrzymania zapłaty kwoty odpowiadającej kwocie VAT z tyt. dostawy towarów lub usług przy 
użyciu komunikatu przelewu;

2) przekazania środków z innego rachunku VAT posiadacza rachunku VAT prowadzonego w tym 
samym banku;

3) otrzymania zwrotu kwoty odpowiadającej kwocie VAT, wynikającej z wystawionej przez 
podatnika faktury korygującej z tytułu: udzielonego po dokonaniu sprzedaży upustu lub obniżki 
ceny; zwrotu towarów i opakowań; zwrotu całości lub części zapłaty otrzymanej przed 
dokonaniem sprzedaży, jeżeli do niej nie doszło oraz stwierdzenia pomyłki w kwocie podatku na 
fakturze przy użyciu komunikatu przelewu;

4) otrzymania zwrotu nadwyżki VAT naliczonego nad należnym dokonywanego przez urząd 
skarbowy w terminie 25 dni przy użyciu komunikatu przelewu.

3. Rachunek VAT może być obciążony wyłącznie w celu:

1) dokonania płatności kwoty odpowiadającej kwocie VAT z tytułu nabycia towarów lub usług na 
rachunek VAT dostawcy lub usługodawcy przy użyciu komunikatu przelewu;

2) dokonania zwrotu kwoty odpowiadającej kwocie VAT wynikającej z wystawionej przez 
podatnika faktury korygującej z tytułu: udzielonego po dokonaniu sprzedaży upustu lub obniżki 
ceny; zwrotu towarów i opakowań; zwrotu całości lub części zapłaty otrzymanej przed 

Id: 95EC1774-6CF0-4330-B0EB-30D4EA6D15F4. Podpisany Strona 2



dokonaniem sprzedaży, jeżeli do niej nie doszło oraz stwierdzenia pomyłki w kwocie podatku na 
fakturze na rachunek VAT nabywcy towarów lub usług przy użyciu komunikatu przelewu;

3) wpłaty na rachunek urzędu skarbowego:

a) podatku VAT,

b) dodatkowego zobowiązania podatkowego w podatku VAT,

c) odsetek za zwłokę w podatku VAT oraz odsetek za zwłokę od dodatkowego zobowiązania 
podatkowego w podatku VAT;

4) przekazania przy użyciu komunikatu przelewu kwoty odpowiadającej kwocie podatku VAT na 
rachunek VAT dostawcy towarów lub usługodawcy przez posiadacza rachunku, który otrzymał 
płatność przy użyciu komunikatu przelewu, a nie jest dostawcą towarów lub usługodawcą 
wskazanym na fakturze, za którą jest dokonywana płatność;

5) zwrotu przy użyciu komunikatu przelewu nienależnie otrzymanej płatności na rachunek VAT 
posiadacza rachunku, od którego otrzymano tę płatność przy użyciu komunikatu przelewu;

6) przekazania środków na inny rachunek VAT posiadacza rachunku VAT prowadzony w tym 
samym banku przy użyciu komunikatu przelewu, w którym posiadacz w miejsce informacji 
o numerze faktury wpisuje wyrazy „przekazanie własne”;

7) przekazania środków na rachunek wskazany przez naczelnika urzędu skarbowego w informacji 
o postanowieniu (zgoda na przekazanie środków zgromadzonych na wskazanym rachunku VAT 
na wskazany rachunek rozliczeniowy);

8) realizacji zajęcia na podstawie administracyjnego tytułu wykonawczego, dotyczącego egzekucji 
należności z tytułu podatku VAT (zaległość podatkowa wraz z należnymi odsetkami, jak 
i pozostałe koszty zajęcia tj. koszty upomnień, egzekucji).

4. Każda jednostka Gminy Łask posiada jeden utworzony przez bank wydzielony rachunek VAT 
dla wszystkich posiadanych rachunków rozliczeniowych.

5. W przypadku konieczności utworzenia więcej niż jednego rachunku VAT, jednostka Gminy 
Łask występuje samodzielnie do banku z wnioskiem o otwarcie dodatkowego rachunku VAT 
(zgodnie ze wzorem obsługującego banku), informując o tym Wydział Budżetowy Urzędu Miejskiego 
w Łasku.

6. Gmina Łask posiada w Urzędzie Miejskim w Łasku do rachunku otwartego dla rozliczeń 
w zakresie centralizacji dodatkowy rachunek VAT dla rozliczeń Gminy z Urzędem Skarbowym 
w zakresie podatku VAT.

§ 5. 
1. Zapłata z zastosowaniem MPP dokonywana jest przy użyciu komunikatu przelewu 

udostępnionego przez bank, w którym wskazuje się:

1) kwotę odpowiadającą całości albo części kwoty podatku VAT wynikającej z faktury;

2) kwotę odpowiadającą całości albo części wartości sprzedaży brutto;

3) numer faktury, w związku z którą dokonywana jest płatność;

4) numer, za pomocą którego dostawca towaru lub usługodawca jest zidentyfikowany na potrzeby 
podatku (czyli numer NIP).

Id: 95EC1774-6CF0-4330-B0EB-30D4EA6D15F4. Podpisany Strona 3



2. W przypadku wystawienia przez jednostkę faktury korygującej z tytułu: udzielonego po 
dokonaniu sprzedaży upustu lub obniżki ceny; zwrotu towarów i opakowań; zwrotu całości lub części 
zapłaty otrzymanej przed dokonaniem sprzedaży, jeżeli do niej nie doszło oraz stwierdzenia pomyłki 
w kwocie podatku na fakturze, zwrot całości albo części zapłaty od nabywcy towaru lub usługobiorcy 
może być dokonany przez jednostkę przy użyciu komunikatu przelewu, w którym jednostka 
w miejsce informacji o numerze, za pomocą którego dostawca towaru lub usługodawca jest 
zidentyfikowany na potrzeby podatku (numer NIP dostawcy) wskazuje numer, za pomocą którego 
nabywca towaru lub usługobiorca jest zidentyfikowany na potrzeby podatku (numer NIP nabywcy).

§ 6. 
Jednostka Gminy Łask przekazuje kwotę podatku VAT do zapłaty wynikającą z elementarnej 

deklaracji VAT-7e na rachunek VAT dla rozliczeń Gminy Łask z Urzędem Skarbowym 
w następujący sposób:

1) w przypadku posiadania całej kwoty podatku VAT na własnym rachunku VAT, jednostka kwotę 
tę przekazuje na rachunek VAT Gminy Łask przy użyciu komunikatu przelewu, w którym:

a) w polu przeznaczonym na kwotę odpowiadającą całości albo części kwoty podatku wynikającej 
z faktury należy wpisać kwotę przekazywanych środków;

b) w polu przeznaczonym na kwotę odpowiadającą całości albo części wartości sprzedaży brutto 
należy wpisać kwotę przekazywanych środków;

c) w polu przeznaczonym na wskazanie numeru faktury należy wpisać „przekazanie własne”;

d) w polu przeznaczonym na wskazanie numeru NIP dostawcy towaru lub usługodawcy należy 
wskazać NIP Gminy Łask;

2) w przypadku posiadania części kwoty podatku VAT na własnym rachunku VAT, jednostka 
dokonuje dwóch przelewów:

a) do wysokości zgromadzonych środków na własnym rachunku VAT jednostka kwotę tę 
przekazuje na rachunek VAT Gminy Łask przy użyciu komunikatu przelewu jak w pkt 1,

b) pozostałą kwotę podatku VAT przelewem tradycyjnym z rachunku bieżącego lub 
pomocniczego, innego niż rachunek VAT jednostki na rachunek Gminy Łask otwarty dla 
rozliczeń w zakresie centralizacji;

3) w przypadku braku środków na własnym rachunku VAT, jednostka dokonuje wpłaty podatku 
VAT przelewem tradycyjnym w całości ze swojego rachunku na rachunek Gminy Łask otwarty 
dla rozliczeń w zakresie centralizacji.

§ 7. 
1. W przypadku gdy jednostka omyłkowo otrzyma płatność z zastosowaniem MPP, która powinna 

być dokonana na rzecz innego podatnika, to wówczas jednostka odpowiada solidarnie wraz 
z dostawcą towarów lub usługodawcą (czyli wystawiającym fakturę) za nierozliczony przez niego 
podatek wynikający z faktury do wysokości kwoty otrzymanej na rachunek VAT.

2. W celu uwolnienia się od odpowiedzialności solidarnej jednostka, która otrzymała na swój 
rachunek VAT płatność za transakcję, w której nie jest dostawcą towarów lub usługodawcą musi, 
niezwłocznie po powzięciu informacji o jej otrzymaniu, dokonać:

1) płatności na rachunek VAT dostawcy towarów lub usługodawcy wskazanego na fakturze 
uwidocznionej w treści komunikatu przelewu, albo

2) zwrotu otrzymanej płatności na rachunek VAT podatnika, od którego otrzymała tę płatność. 
W obydwu wskazanych powyżej przypadkach dokonanie płatności albo dokonanie zwrotu odbywa 
się przy użyciu komunikatu przelewu.

Id: 95EC1774-6CF0-4330-B0EB-30D4EA6D15F4. Podpisany Strona 4



§ 8. 
Zarządzenie dotyczy wszystkich umów zawartych z kontrahentami będącymi czynnymi 

podatnikami VAT, z wyjątkiem umów zawartych przed dniem 1 stycznia 2019r., w których 
wyłączono formę płatności za transakcję uwzględniającą split payment.

§ 9. 
Wykonanie Zarządzenia powierza się dyrektorom/kierownikom jednostek objętych centralizacją 

rozliczeń podatku od towarów i usług w Gminie Łask oraz pracownikom Urzędu Miejskiego w Łasku.

§ 10. 
Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Łask.

§ 11. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku.

 

Burmistrz Łasku

Gabriel Szkudlarek

Id: 95EC1774-6CF0-4330-B0EB-30D4EA6D15F4. Podpisany Strona 5




